עם זאת, למרות הקושי להצביע

"אין ספק ישירה בין מפלגות המעמידות מועמדים רוסים ברשימותיהן לתמיכה של "הקול הרוסי", זיקה על

בסנקציות האלקטורליות שהן משיתות על מפלגות שמדירות עולים" )גלילי וברונפמן, 2013, עמ' 82(.

הצעת חוק הבחירות לכנסת ולראש הממשלה )תיקון – הגדרת שפות פתקי הצבעה והודעה לבוחר(, התשס"ב–2002. 3

להערכתנו, הסיבה לכך טמונה בעובדה שהחיכוך והמתח בין בני העדה והמפד"ל והציונות הדתית היה גדול

יותר מאשר עם הליכוד, שכן אנשי הממסד הדתי, ובכלל זה המפד"ל, נתפסו כמי שמפקפקים ביהדותם ומפלים

אותם. יצוין כי המפד"ל ביקשה בשני העשורים האחרונים לעשות צעדים בוני אמון בינה ובין בני העדה. חלקם

נכשלו, אחרים עלו יפה יותר. כך למשל, חוק חג הסיגד, התשס"ח–2008 שקבע את הסיגד כחג רשמי בישראל,

הוא פרי יוזמה של אורי אריאל )על הצעת החוק חתום גם ח"כ מש"ס( מהאיחוד הלאומי־המפד"ל. למרות זאת,

בבחירות 2009 זכתה האיחוד הלאומי, מפלגתו של אריאל, לתמיכה זעומה של 1.3% בלבד בשכונת נאות

שקד בנתניה. שיעור דומה נרשם גם בקריית משה ברחובות )עיבוד לנתוני ועדת הבחירות המרכזית(.6 הבית